
Stand: 21.07.2014 / 10:24:00

Ergebnisübersicht: Spoitgendorf,PLS vom 18.-20.07.2014 [201429002] 18.07.2014 - 20.07.2014

1 Dressurprüfung Kl.E

1. Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju484 8.00P

2. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena214 7.80P

3. Lisa Maria Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193251 7.60P

4. Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) San Salvador 35395 7.50P

5. Anne-Marie Weckwerth (RV Parkentin e.V.) Jolina 10267 7.30

6. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69322 7.20

7. Isabel Schildt (PSV Nieköhr e.V.) El Rina Virgin224 6.60

8. Emily Lehmann (RFV Gadebusch e.V.) Hidalgo 156257 6.40

9. Sophie Bauch (RFV Marlow e.V.) Filou 1625231 6.20

10. Anja Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara225 6.10

2 Dressurprüfung Kl.A*

1. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 342 8.00P

2. Imke Schaefer (RFV Stülow e.V.) Carlsson 5883 7.90P

3. Jessica Harz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM193 7.80P

3. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Dörthe 9216 7.80P

5. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Salina F390 7.70P

6. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen10 7.60P

7. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115431 7.40P

8. Andrea Grub Dr. (Reitclub Reez e. V.) Fabrianos First Lady230 7.30P

9. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena214 7.20P

9. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14407 7.20P

11. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) Alanja 77 7.10P

12. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II442 7.00P

13. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J213 6.80

13. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27421 6.80

15. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl70 6.70

15. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Saphira K 2403 6.70

3 Dressurreiterprüfung Kl.A

Qualifikation für Nürnberger Burgpokal Junioren in MV

1. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen10 7.30P

2. Isabelle-Catherine Nebe (Rostocker PSV e.V) Leoni 49301 6.90P

3. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Ivanca H263 6.70P

4. Nele Richter (RFV Zingst e.V.) Dörthe 9216 6.50P

4. Fiona Stratmann (Sportpferde Polchow e. V.) Santos 786401 6.50P

6. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69322 6.40

6. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Soleil 27421 6.40

6. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5424 6.40

9. Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Adriju484 6.30

10. Anne-Marie Weckwerth (RV Parkentin e.V.) Jolina 10267 6.10

11. Imke Schaefer (RFV Stülow e.V.) Carlsson 5883 6.00

12. Sarah Ahrens (RV Rostocker Heide e. V.) Aurora 4724 5.90

4 Dressurprüfung Kl.A*

1. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 342 7.40P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2393 7.10P

3. Manuela Wilde (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Sam 975391 6.90P

4. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Scharnhorst 14407 6.80P

5. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35395 6.70P

6. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl70 6.60P

6. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33426 6.60P

8. Isabelle-Catherine Nebe (Rostocker PSV e.V) Leoni 49301 6.50P

8. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II442 6.50P

10. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Fling 14233 6.40

10. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115431 6.40

12. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Saphira K 2403 6.30

13. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Donna J213 6.20

14. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) Alanja 77 6.00

15. Jennifer Soujon (Reitclub Reez e. V.) Kentucky 119462 5.80

5 Dressurprüfung Kl.A**

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35395 7.50P

2. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen10 7.40P

3. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 342 7.30P

3. Janette Kalis (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lorelei L317 7.30P
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5. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33426 7.20P

6. Ricarda Herrmann (PS Granderheide e.V.) Dunja 769221 7.10P

7. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II442 7.00P

8. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631326 6.90

9. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Ivanca H263 6.70

10. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont300 6.60

11. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115431 6.00

12. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Sunshine Live433 5.90

13. Andrea Bössow (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Don Carlos 191209 5.80

13. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Kay S.274 5.80

15. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Largo 209291 5.40

6 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

1. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder202 7.10P

2. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2266 6.60P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2393 6.40P

4. Janette Kalis (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Wellenstein446 6.10P

5. Berit Habermann (RFV Marlow e.V.) Stan 33426 6.00P

5. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II442 6.00P

7. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 342 5.90

7. Gunny Gust (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Laudatio 45293 5.90

7. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont300 5.90

10. Jacqueline Kunter (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Djamila 37206 5.80

11. Andrea Bössow (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Don Carlos 191209 5.70

12. Kim Hoppe (RV Güstrow e.V.) Alrik fan'e Boppelannen10 5.50

13. Ricarda Herrmann (PS Granderheide e.V.) Dunja 769221 5.30

14. Daniela Grimmel-Herzer (RFV Demmin e.V.) Cellentana106 5.10

15. Lumi Pose (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Delacroix 9198 5.00

7 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Preis der Citroen Autohof Wolff & Strübing Güstrow

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2393 6.60P

2. Nicole Schöpke (Reitclub Reez e. V.) Devinder202 6.20P

3. Jacqueline Kunter (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Djamila 37206 5.80P

4. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont300 5.00P

5. Christoph Papenfuß (RV Raben Steinfeld Hubertus e.V.) Sisley 9418 4.80

8 Springpferdeprüfung Kl.A*

Sponsor: Güstrower Klinkerbau GmbH & Co. KG

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Mariska 18332 8.00P

2. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Foline236 7.60P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Florida 126234 7.50P

4. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Luna la Fee328 7.30P

5. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Castell Del Monte477 7.20

6. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Celina 196104 7.10

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Rafale Du Vent379 6.60

8. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Ashley 15321 5.20

9 Springpferdeprüfung Kl.A**

präsentiert von Güstrower Klinkerbau GmbH & Co. KG

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Classico 59480 8.50P

2. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Cyprian 3187 8.40P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Mariska 18332 8.30P

4. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Cassis 6594 8.20P

5. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Neu-Rossee341 8.10P

6. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38169 8.00P

6. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Foline236 8.00P

6. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Pascani 7349 8.00P

9. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Caramba 7971 7.90P

9. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Cortney-Cox 2177 7.90P

11. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Camouflage 3056 7.80P

11. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e. V.) Celina KO105 7.80P

13. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cherry F II125 7.60P

13. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Concordia 40160 7.60P

15. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Celestina 6100 7.50

15. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Wiking 59449 7.50

10 Springpferdeprüfung Kl.L
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Sponsor Güstrower Klinkerbau GmbH & Co. KG

1. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Amrod13 8.30P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Neu-Rossee341 8.20P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cenny 3111 8.10P

4. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Althea Nova11 7.90P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Ce Mira98 7.80P

5. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Pascani 7349 7.80P

7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Angie 24716 7.70P

7. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Lotta GM318 7.70P

9. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Caramba 7971 7.60P

9. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37370 7.60P

11. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 7.50

11. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Colleen 32149 7.50

11. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Constantin 101163 7.50

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941479 7.50

15. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e. V.) Celina KO105 7.40

15. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Cyprian 3187 7.40

11 Springpferdeprüfung Kl.L

Sponsor: Güstrower Klinkerbau GmbH & Co. KG

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cajana 344 8.30P

2. Lisanne Hust (RSV Dersekow 1968 e. V.) Constantin 101163 8.20P

3. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cool Man 38169 8.10P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941479 8.00P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Angie 24716 7.80P

6. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 7.60P

7. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6156 7.50P

8. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Ce Mira98 7.40

9. Betti Lehmann (RFV Tentzerow e.V.) Charly Brown 300120 7.00

10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Classico 59480 6.80

11. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Lotta GM318 6.40

12. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Barina 4335 6.30

12. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Concordia 40160 6.30

14. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo222 5.50

14. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Stolzenbergs Sinfonie428 5.50

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.E

1. Chantal Rose (RSG Pritzwalk e.V.) Forever Sun 2238 *0.00 / 28.26P

2. Holger Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K295 *0.00 / 32.76P

3. Gina Brückmann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Desire 49200 *0.00 / 35.08P

4. Siegwart Böther (RV Sülstorfer Soers e.V.) Culcha Candela 16185 *0.00 / 35.63P

5. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara175 *0.00 / 37.76P

6. Lea Wagner (RV Reitstall Klein Warin) Con Capitana154 *0.00 / 39.48P

7. Henrike Heitmüller (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2203 *0.00 / 40.26P

8. Julia Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis336 *0.00 / 41.77P

9. Sara-Charlot Zunk (RFV Trent 82 e.V.) Lacona-Cita281 *0.00 / 44.67

10. Eva Streeb (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Glissandra245 *0.25 / 45.05

11. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Maria's Golden Girl331 *4.00 / 44.99

12. Diana Schugens (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ascat20 *4.75 / 47.67

13. Janne Hoffmeister (RFV Malchow e.V.) Labella 27280 *5.50 / 50.15

14. Laura Schmedemann (RV Sülstorfer Soers e.V.) Go-Go 7247 0.00 / 1.00

15. Anne Schlauweg (RFV Obermützkow e.V.) Chocolate Sun130 4.00 / 36.20

13/1 Springprüfung Kl.A* 0 - 6 RLP

1. Chantal Rose (RSG Pritzwalk e.V.) Forever Sun 2238 0.00 / 50.63P

2. Kathrin Michaelsen (SPV Sukow e. V.) Quidamo 2371 0.00 / 60.35P

3. Andre Puskeiler (RFV Am Waldesrand Wischuer) Domingo 624207 0.00 / 61.12P

4. Katrin Holze (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2266 0.00 / 65.38P

5. Marie-Christin Böttcher (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Wiking 59449 0.00 / 66.56P

6. Folmtje Zopff (RC Passin e.V.) Lightning Star 13304 0.00 / 66.62P

7. Nicole Träger (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Sunnyboy 115431 4.00 / 60.27

8. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 187152 4.50 / 68.31

9. Larissa Rückert (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jack Daniel's 13264 6.00 / 74.56

10. Sandra Horenburg (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Zauberlehrling 9452 11.00 / 78.96

11. Anne Reimann (Schwaaner RFV e. V.) Cato 5796 13.75 / 73.68

12. Uwe Ritter (RFV Below e.V.) Quaster364 14.25 / 75.17

13. Yvonne Frenz (SPV Sukow e. V.) Percy Jackson 2352 20.00 / 65.55

14. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Maria's Golden Girl331 32.75 / 133.97
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13/2 Springprüfung Kl.A* 7 - 32 RLP

1. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Barcelona 5234 0.00 / 42.19P

2. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Calistha52 0.00 / 50.90P

3.  Nicole Bening (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lionceau 4308 0.00 / 51.54P

4. Lisa Maria Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193251 0.00 / 52.54P

5. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5388 0.00 / 53.91P

6. Sigrid Weidemann (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Vainqueur 17443 0.00 / 54.95P

7. Siegwart Böther (RV Sülstorfer Soers e.V.) Culcha Candela 16185 0.00 / 55.19P

8. Karsten Grünthal (RFV Am Waldesrand Wischuer) Che 10123 0.00 / 55.69P

9. Monika Henke (RFV Kladrum e.V.) Lennox 116298 0.00 / 56.44P

10. Thoralf Lange (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Latino L292 0.00 / 58.75

11. Alin Schilkowski (Reitclub Reez e. V.) Cheyenne S 2127 0.00 / 59.17

12. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631326 0.00 / 61.68

13. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Caitma R43 2.75 / 77.23

14. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21368 4.00 / 62.10

15. Torsten Walther (SPV Sukow e. V.) Rotrem387 4.00 / 65.25

13/3 Springprüfung Kl.A* 33 - 90 RLP

1.  Oxana Muzychuk (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Celin 13103 0.00 / 47.44P

2. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264250 0.00 / 51.63P

3. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R158 0.00 / 52.77P

4. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Donna Ela212 0.00 / 52.99P

5. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Lexor476 0.00 / 53.07P

6. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30448 0.00 / 53.40P

7. Ines Neumann (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Jago 79265 0.00 / 54.47P

8. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Chekano124 0.00 / 54.81P

9. Rainer Borde (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Skato 2419 0.00 / 57.90P

10. Jeannette Sachs (RV Jürgenshagen e.V.) Nora 427342 0.00 / 58.01

11. Detlef Altmann (RFV Vietgest e.V.) Avelita25 0.00 / 59.32

12. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Stolzenbergs Sinfonie428 0.00 / 66.00

13. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K295 4.00 / 52.63

14. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35189 4.00 / 55.27

15. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Quitania K378 4.00 / 60.48

13/4 Springprüfung Kl.A* ü 90 RLP

1. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 38168 0.00 / 46.51P

2. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl262 0.00 / 48.03P

3. Harald Heiden (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45282 0.00 / 48.95P

4. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou61 0.00 / 50.27P

5. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87351 0.00 / 50.60P

6. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 10110 0.00 / 51.18P

7. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin271 0.00 / 51.44

8. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 0.00 / 53.91

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna237 0.00 / 53.91

10. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K122 0.00 / 54.16

11. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Aida Diva 25 0.00 / 55.69

12. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Basket 336 0.00 / 60.82

13. Juliane Rickert (Reitclub Reez e. V.) Flair 215232 0.00 / 62.94

14. Matthias Behm (RFV Sommerstorf e. V.) Celina KO105 4.00 / 54.02

15. Renate Drephal (RFV Malchow e.V.) Campino 45658 7.50 / 80.74

14 Springprüfung Kl.A*

Sponsor der Prüfung  Dieter Passow, Diekhof

1. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 4252 0.00 / 53.78P

2. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Chameur 146118 0.00 / 56.98P

3. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel e.V.) Sommermädchen W423 0.00 / 62.55P

4. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 4242 0.00 / 66.17P

5. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Blue-Bell40 4.00 / 57.14

6. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Toffi Fee 2438 4.00 / 65.89

7. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cim 6135 7.00 / 78.48

8. Katharina Lohmeyer (RFV Dabel e.V.) Gitana's Quintus244 10.50 / 76.81

15 Stilspringprüfung Kl.A*

1. Larissa Rückert (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jack Daniel's 13264 7.90P

2. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30448 7.70P

3. Lisa Maria Rogatschow (SV Steinhagen) Grandezza 193251 7.40P

4. Sara-Charlot Zunk (RFV Trent 82 e.V.) Lacona-Cita281 7.30P
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5. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Stolzenbergs Sinfonie428 7.20P

6. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 187152 7.10P

7. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Cedra B99 7.00

8. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Leandra 187296 6.90

9. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Uferfee 2439 6.80

10. Pauline Hammer (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Landlady S286 6.60

10. Marie-Christin Böttcher (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Wiking 59449 6.60

12. Swantje Schaefer (RFV Stülow e.V.) Plisee357 6.40

13. Marlen Krohn (RV Hof-Bohm e.V.) Juna 15270 6.00

13. Lena Gold (RFV Poseritz e.V.) Omega Ewita343 6.00

15. Marius Böhm (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Ordessa 5344 5.80

16/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** 0 - 33 RLP

Preis: MET OHG

1. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6156 *0.00 / 30.68P

2. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Calistha52 *0.00 / 30.99P

3. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cassius 8195 *0.00 / 36.95P

4. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Carlin 281 *4.00 / 30.38P

5. Brit Weier (Pferdesport- und zuchtverein Trebel) Largo 209291 *4.00 / 32.37P

6. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 4252 *4.00 / 32.99P

7. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Tatjana K436 *4.00 / 36.78P

8. Detlef Altmann (RFV Vietgest e.V.) Avelita25 *8.00 / 33.94P

9. Katrin Holze (RFV Marlow e.V.) Jelzin 2266 *8.00 / 35.44P

10. Larissa Rückert (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Jack Daniel's 13264 *8.00 / 36.61

11. Andrea Gag-Heine (RFV Wessin e.V.) Amy 19114 0.25 / 40.43

12. Julia Bröderdorf (RFV Krempin e.V.) Chico Pico128 0.50 / 41.68

13. Maria Hoffmann (RFV Marlow e.V.) Colorado 187152 0.75 / 42.12

14. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172144 1.25 / 44.85

15. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Luna 1631326 4.00 / 35.27

16/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A** ü 33 RLP

1. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740324 *0.00 / 30.31P

2. Harald Heiden (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45282 *0.00 / 31.20P

3. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Carisma B77 *0.00 / 32.21P

4. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Donna Ela212 *0.00 / 34.67P

5. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere18 *0.00 / 39.85P

6. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 *4.00 / 29.10P

7. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R139 *4.00 / 30.52P

8. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux310 *4.00 / 31.29P

9. Ines Neumann (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Jago 79265 *4.00 / 38.00P

10. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K122 *4.50 / 44.33

11. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Leandra 187296 *8.00 / 41.09

12. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F107 *8.50 / 44.34

13. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2334 0.25 / 40.60

14. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin271 4.00 / 32.44

15. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou61 4.00 / 36.92

17/1 Punktespringprüfung Kl.L Herren

1. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10255 44.00 / 38.25P

2. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53287 44.00 / 41.62P

3. Harald Heiden (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45282 44.00 / 41.93P

4. Alexander Gorkow (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Golf 102248 44.00 / 42.26P

5. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Ramazzotti 57381 44.00 / 42.83P

6. Hinerk Ernst (RV Warsow e.V.) Pinoccio 117355 44.00 / 43.35P

7. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e. V.) Lukas 740324 44.00 / 43.83P

8. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Chekano124 44.00 / 44.22P

9. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3309 44.00 / 44.50P

10. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 44.00 / 44.80

11. Andre Puskeiler (RFV Am Waldesrand Wischuer) Domingo 624207 44.00 / 48.42

12. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215256 44.00 / 48.65

13. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Balouberta 231 44.00 / 48.92

14. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Paradise 15348 41.00 / 51.38

15. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6156 39.00 / 42.90

17/2 Punktespringprüfung Kl.L Damen

1. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Mondarin335 44.00 / 43.35P

2. Janette Kalis (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Wellenstein446 44.00 / 44.49P

3. Elisa Brocks (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chayenne K122 44.00 / 45.55P
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4. Luise Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cassius 8195 44.00 / 46.45P

5. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2334 44.00 / 46.62P

6. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl445 44.00 / 48.64P

7. Celina van Graafeiland (Pferdesportclub Tenze e.V.) Tatjana K436 41.00 / 47.70P

8. Nadja Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell67 40.00 / 43.01P

9. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) For Gianna237 34.00 / 49.06

10. Louisa Beyer (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Leandra 187296 27.75 / 73.13

11. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Cleo 172144 27.00 / 50.98

12. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Mary Poppins 31333 12.00 / 43.46

13. Jenifer Balck-Taege (RV Klützer Winkel e. V.) Carisma B77 12.00 / 44.14

14. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Tajana 9434 12.00 / 44.41

15. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux310 12.00 / 46.05

18/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L Herren

1. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Corbain171 *0.00 / 32.44P

2. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Carina 52473 *0.00 / 33.07P

3. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK74 *0.00 / 33.60P

4. Harald Heiden (RSC Neuendorf e.V.) Ladina 45282 *0.00 / 33.86P

5. Steffen Kalugin (SPV Sukow e. V.) Cookie 38168 *0.00 / 34.28P

6. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3309 *0.00 / 34.83P

7. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Clair de Lune R139 *0.00 / 35.24P

8. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Althea Nova11 *0.00 / 36.38P

9. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl262 *0.00 / 39.59P

10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2435 *0.00 / 43.33

11. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Landlady S286 *4.00 / 31.52

12. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Barcelona 5234 *4.00 / 33.07

13. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215256 *4.00 / 39.39

14. Thoralf Lange (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Latino L292 *4.50 / 48.70

15. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15278 *5.25 / 51.68

18/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L Damen

1. Nele Eisenberg (Pferdesportclub Tenze e.V.) Mondarin335 *0.00 / 33.57P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e. V.) Lithana Deux310 *0.00 / 33.60P

3. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Tajana 9434 *0.00 / 34.69P

4. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30454 *0.00 / 35.16P

5. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Update 5441 *0.00 / 35.30P

6. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Louis 79319 *0.00 / 39.92P

7. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Agneta 204 *4.00 / 40.06P

8. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Contana 6164 *5.50 / 52.60P

9. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87351 *8.00 / 34.64

10. Anne Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Grandis 4252 *8.00 / 38.37

11. Britta Rosengarth (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Roxy Lady 5388 *8.00 / 38.73

12. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Campus 2959 *8.00 / 39.53

13. Sigrid Weidemann (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Vainqueur 17443 *8.00 / 43.32

14. Gina Hanauer (RFV Alt-Sammit u.Umg. e.V.) Tiffy 58437 0.00 / 1.00

15. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 4.00 / 36.30

19 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis der Mohrmann Bau GmbH  Hallenbau

Ehrenpreis MAZ Mühlengeez

1. Philipp Eppinger (RFV Langen-Brütz e.V.) Diego 436204 *4.00 / 30.17P

2. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich314 *4.00 / 30.99P

3. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou61 4.00 / 79.97P

4. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lady Loona 2283 7.25 / 98.31P

5. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3309 8.00 / 85.31

6. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Comet-Chello G466 9.00 / 89.10

7. Jessica Maaß (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Dalina 35189 12.00 / 82.69

20 Zeitspringprüfung Kl.M*

Preis der Brauerei Lübz

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15278 0.00 / 51.44P

2. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Paloma K346 0.00 / 54.13P

3. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2425 0.00 / 56.40P

4. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Contarius 2165 0.00 / 58.67P

5. Juliane Rickert (Reitclub Reez e. V.) Quietschvergnügt372 0.00 / 58.81P

6. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau465 0.00 / 59.05P

7. Andreas Koch (RFV Zingst e.V.) Graphity 10255 0.00 / 60.05P

8. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ce-Matin108 0.00 / 60.90
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8. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Davida Villa197 0.00 / 60.90

10. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Take Me 2435 0.00 / 62.74

11. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 3113 0.00 / 63.77

12. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Carina MK74 0.00 / 67.59

12. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich314 0.00 / 67.59

14. Christine Obermayer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Agneta 204 0.00 / 68.04

15. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3269 0.00 / 68.46

21 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis des Versicherungsbüros Kempke Güstrow

Ehrenpreis vom Reitsportfachgeschäft Manski

1. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53287 44.00 / 41.29P

2. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Clarissimo 2472 44.00 / 43.46P

3. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5313 44.00 / 45.61P

4. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8676 44.00 / 45.84P

5. Johanna Weber (RFV Marlow e.V.) Webers Carl445 44.00 / 47.54P

6. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Capelius S473 44.00 / 48.32P

7. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23172 44.00 / 50.66P

8. Torsten Mielke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Alexandria 138 44.00 / 53.47P

9. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Althea Nova11 44.00 / 56.03P

10. Hinerk Ernst (RV Warsow e.V.) Pinoccio 117355 43.00 / 47.14P

11. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Landlady S286 41.00 / 42.74P

12. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lady Loona 2283 32.00 / 47.47P

13. Marcel Dethloff (RV Miltzow e. V.) Balouberta 231 31.00 / 56.02

14. Alexander Gorkow (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Golf 102248 30.75 / 65.41

15. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 22.75 / 61.44

22 Springprüfung Kl.M** m.Siegerrunde

Preis der V+V Immobilien GmbH

1. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5313 *4.00 / 36.42P

2. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ce-Matin108 *4.00 / 38.79P

3. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Paloma K346 *8.00 / 47.31P

4. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Carisma 8676 *12.00 / 37.42P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23172 5.75 / 77.65P

6. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cedrick 11482 8.00 / 64.81

7. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lodrich314 16.00 / 51.54

8. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Sandro P396 28.75 / 89.37

23 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

1. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Ceno 5112 8.20P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cassidor 292 8.00P

3. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35395 7.90P

4. Claudia Hoppe (RFV Arkona e.V.) Claus 48143 7.80P

5. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Sambia 38392 7.70P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Florida 126234 7.60P

7. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Basket 336 7.50P

7. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cherry F II125 7.50P

7. Juliane Behm (RV Harsefeld u.Umg.) Elsami226 7.50P

10. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Chrissy 12131 7.40

11. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Churchill 46132 7.20

11. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Lotta GM318 7.20

13. Sandra Penndorf (RSC Neuendorf e.V.) Calle J55 7.10

13. Saira Getzin (Pferdesportclub Tenze e.V.) Couscous 4178 7.10

15. Johanna-Elisa Klare (RC Passin e.V.) Don 578208 7.00

24 Komb. Wettbewerb

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2440 48.20P

2. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12409 44.70P

3. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dr. Foreman217 43.60P

4. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova427 40.40P

5. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47219 39.90

6. Nele Harder (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 293 39.70

7. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100385 39.30

8. Maria Plesse (PSC Bentwisch e.V.) Cascada 6590 6.20

25 Dressur-WB (E 5/1)

1. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena214 7.80P
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2. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2440 7.60P

3. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dr. Foreman217 7.00P

4. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12409 6.90P

5. Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Fabregee460 6.80

6. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100385 5.90

7. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova427 5.80

8. Nele Harder (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 293 5.60

9. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47219 5.00

26 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2440 8.10P

2. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47219 7.70P

3. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12409 7.50P

4. Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Lord Lester 66316 7.30P

5. Marie Streeb (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Titan 2458 7.20

6. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69322 7.10

6. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100385 7.10

8. Nele Harder (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 293 6.90

9. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dr. Foreman217 6.50

10. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova427 6.30

11. Maria Plesse (PSC Bentwisch e.V.) Cascada 6590 6.20

27 Stilgeländeritt-WB

1. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2440 8.30P

2. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara175 8.00P

3. Caroline Koy (Club der VS-Reiter Insel Usedom e.V) Sementa 12409 7.80P

4. Jakob Kuhlke (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Dr. Foreman217 7.70P

5. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Steendiek's Casanova427 7.50

6. Hermine Burchard (RV Güstrow e.V.) Dream Girl 47219 7.40

7. Nele Harder (RSC Neuendorf e.V.) Cassie 293 7.20

8. Hannah Gebauer (RV Güstrow e.V.) Lord Lester 66316 7.00

9. Anja Plumbaum (Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt) Elkara225 6.80

9. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e.V.) Rialto 100385 6.80
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